
Zápis ze zasedání vědecké rady 

 Fakulty podnikohospodářské VŠE v Praze, 

které se konalo dne 10. října 2007 

 

 

 

 

 

 

Program:  

    

1. Zahájení  

    - prof. Ing. Jaromír Veber, CSc. 

                     

2.  Habilitační řízení PhDr. Ing. Evy Jarošové, Ph.D. z katedry psychologie a sociologie řízení 

    - prof. Ing. Ivan Nový, CSc. 

    - prof. Ing. Jiří Kleibl, CSc. 

 

3. Projednání nového magisterského studijního programu „International management“ 

    - doc. Ing. Helena Sedláčková, CSc. 

 

4. Návrh habilitačních komisí 

    - prof. Ing. Ivan Nový, CSc. 

 

5. Různé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Materiály k projednávaným bodům obdrželi členové vědecké rady společně s pozvánkou na 

jednání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad 1)  Zahájení 

 

Děkan fakulty přivítal přítomné v krásném prostředí Lázní Poděbrady v hotelu Zámeček. 

Pozval je k jednání i k následnému doprovodnému programu.  

 

 

 

Ad 2) Habilitační řízení PhDr. Ing. Evy Jarošové, Ph.D., obor podniková ekonomika a 

management 

 

Na základě  usnesení vědecké rady Fakulty podnikohospodářské VŠE v Praze byla dne 

18.dubna 2007 schválena komise pro habilitační řízení v tomto složení:   

 

Předseda komise: prof. Ing. Jiří Kleibl, CSc. 

                             katedra personalistiky  

                             Fakulta podnikohospodářská  

                             VŠE v Praze 

 

Členové komise:  prof. Ing. Leo Vodáček, DrSc. 

                             profesor konzultant  

                             Praha 

 

                             doc. PhDr. Jiří Štikar, CSc. 

                             katedra psychologie  

                             Univerzita Karlova Praha 

                              

                             prof. Ing. Jan Truneček, CSc. 

                             katedra managementu 

                             Fakulta podnikohospodářská 

                             VŠE v Praze 

 

                              Dipl. Kfmn. Jorg Petzold, Ph.D. 

                              Central European Management Academy Praha 

                               

                                

 

 

Po prostudování potřebných dokladů komise konstatovala, že jí byly předloženy všechny 

doklady požadované podle zákona o vysokých školách č. 111/1998 Sb. i podle kritérií 

uplatňovaných při habilitačním řízení na VŠE, podklady jsou úplné a splňují požadavky 

uvedeného zákona i požadavky kritérií habilitačního řízení na VŠE. 

 

O oponentské posudky byli požádáni tito odborníci: 

- doc. PhDr. Milan Rymeš, CSc., 

oddělení psychologie práce a organizace 

Filozofická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

 

- Ing. Ivo Novotný, MSc. 

personální ředitel 

Veolia Transport Česká republika, a.s. 



 

- doc. PhDr. Eva Bedrnová, CSc. 

katedra psychologie a sociologie řízení 

Fakulta podnikohospodářská VŠE v Praze 

 

Komise se seznámila s  posudky a konstatovala, že všechny jsou kladné a doporučující. 

Hodnotí předloženou práci „Možnosti využití sociálně psychologických intervencí v procesu 

rozvoje manažerů“ jako přínosnou pro dané téma, přinášející nové poznatky v dané oblasti a 

využitelnou v praktické aplikaci. Autorka prokázala schopnost samostatné vědeckovýzkumné 

práce a výsledky habilitační práce jsou využitelné jak pro pedagogické účely, tak pro potřeby 

současné podnikové praxe. Doporučují proto, aby po úspěšném habilitačním řízení byla PhDr. 

Ing. Evě Jarošové, Ph.D. udělena vědeckopedagogická hodnost docent v oboru podniková 

ekonomika a management. 

 

    

Habilitační přednáška se konala před vědeckou radou fakulty téhož dne na téma „Proces 

koučování manažérů“. 

 

PhDr. Ing. Eva Jarošová, Ph.D. ve své habilitační přednášce nejprve nastínila koncepci své 

vědecké a pedagogické práce v oboru, kterým se léta zabývá a který bude i nadále rozvíjet. 

Samotné odborné vystoupení bylo pojato komplexním způsobem, jasně, srozumitelně, 

s vysokou pedagogickou a odbornou erudicí s důrazem na praktické využití. Vystoupení mělo 

ucelenou logiku a sled. Prokázalo schopnost Ing. Jarošové koncentrovaným způsobem 

charakterizovat podstatu tématiky, její vývoj a souvislosti. Kladem celé přednášky byl také 

zanícený přednes a kultivovaný jazyk, zvlášť žádoucí v pedagogické praxi. 

 

V diskusi Ing. Jarošová kvalifikovaně reagovala na všechny položené dotazy, které se týkaly 

například znalostí, výchovy a vyhledávání koučů, etiky koučování, měření výsledků 

koučování, apod. Svým vystoupením prokázala odbornou i vědeckopedagogickou úroveň a 

před vědeckou radou tak potvrdila svou vysokou prestiž, s jakou ji vnímá a přijímá i široká 

odborná veřejnost. 

 

Vědecká rada má celkem 35 členů, přítomno bylo 28 členů vědecké rady. Pro udělení vědecké 

hodnosti se v tajném hlasování vyjádřilo 27 členů, proti nebyly odevzdány žádné hlasy, 

neplatný hlas byl 1. 

 

     

   

Ad 3) Projednání nového magisterského studijního programu „International management“ 

  

Doc. Sedláčková seznámila přítomné s žádostí o akreditaci navazujícího magisterského 

studijního oboru „International Management“. 

Připravený navazující magisterský studijní obor v angličtině je určen pro talentované 

absolventy bakalářského studijního programu s výbornými znalostmi anglického jazyka a se 

zájmem o mezinárodní podnikatelské prostředí. Východiskem studijního oboru IM je 

mezinárodní program CEMS MIM (Masterś Degrese in International Management). 

V diskusi vystoupili prof. Dvořáček, prof. Fotr, doc. Bedrnová, prof. Vodáček, doc. Pichanič. 

Doc. Sedláčková zapracuje vzešlé připomínky a materiál bude předložen pro akreditaci. 

 

 



Ad 4) Návrh habilitačních komisí 

 

Návrh habilitační komise JUDr. Radka Nováka, CSc. 

 

Předseda komise: prof. Ing. Jiří Dvořáček, CSc. 

                              katedra podnikové ekonomiky FPH VŠE v Praze 

 

Členové: prof. Ing. Jiří Jindra, CSc. 

                Vysoká škola hotelová v Praze 

 

                doc. Dr. Ing. Heda Hansenová 

                katedra medzinárodného obchodu 

                Obchodná fakulta  EU v Bratislavě 

 

                 doc. Ing. Petr Cimer, CSc. 

                 katedra obchodního podnikání a komerčních komunikací FMV VŠE v Praze 

                         

 

                 JUDr. Václav Roubal 

                 Advokát, poradce a konzultant ČESMAD – Bohemia 

                 prezident České společnosti pro dopravní právo 

 

Výše uvedená komise byla vědeckou radou schválena. 

 

Téma přednášky: Přepravní služby jako nedílná součást komplementárních služeb. 

 

 

 

Návrh habilitační komise Ing. Hany Mikovcové, Ph.D. 

 

Předseda komise: prof. Ing. Jiří Dvořáček, CSc. 

                              katedra podnikové ekonomiky FPH VŠE v Praze 

 

Členové komise: prof. Ing. Bohumil Král, CSc. 

                             katedra manažerského účetnictví FFÚ VŠE v Praze 

 

                             doc. Ing. Alžběta Foltínová, CSc.                        

                              katedra podnikového hospodárstva FPM EU Bratislava 

 

                             doc. Ing. Lubomír Szabo, CSc. 

                              katedra manažmentu FPM EU Bratislava 

 

                              doc. Ing. Ivan Jáč, CSc. 

                              katedra podnikové ekonomiky, Hospodářská fakulta TU Liberec  

 

 

 

Výše uvedená komise byla vědeckou radou schválena. 

 

Téma přednášky: Implementace controllingu v českých firmách, komparace se světem 



 

   

 

Návrh habilitační komise RNDr. Ing.  Hany Scholleové, Ph.D. 

 

Předseda komise: prof. Ing. Jiří Fotr, CSc. 

                              katedra managementu FPH VŠE v Praze 

 

Členové komise: prof. Ing. Miloš Mařík, CSc. 

                           katedra podnikových financí a oceňování FFÚ VŠE v Praze 

 

                           doc. Ing. Ivan Jáč, CSc. 

                           katedra podnikové ekonomiky, Hospodářská fakulta TU Liberec 

 

 

                           prof. Ing. Oldřich Starý, CSc. 

                           katedra ekonomiky, manažerství a humanitních věd 

                           Fakulta elektrotechnická, ČVUT Praha 

 

                            Ing. Miroslav Špaček, MBA 

                            Výkonný ředitel Cayman Pharma 

 

 

Výše uvedená komise byla vědeckou radou schválena. 

 

Téma přednášky: Hodnota podnikové flexibility 

 

 

 

Ad 5) Různé 

 

Soutěž o nejlepší publikaci roku – komise: prof. Ing. Leo Vodáček, Dr.Sc. 

                                                                      Ing. Miroslav Hanousek, FCCA 

 

 

Prof. Nový podal informaci o HONORS ACADEMIA. Jedná se o elitní program Fakulty 

podnikohospodářské VŠE v Praze pro studenty VŠE v Praze s výrazným talentem a 

manažerským potenciálem.                          

 

 

Ad 6)  Závěr 

 

Příští zasedání vědecké rady se bude konat ve středu 12. prosince 2007. 

 

 

Zapsala: Soukupová  


